Social de Atouguia da Baleia, que tem como objeto o apoio financeiro à construção da ERPI – 

Estrutura Residencial para Pessoas Idosas, do Centro de Dia e do Serviço de Apoio Domiciliário, 

no âmbito da candidatura n.º PRR-RE-C03_i01-02-000725, no valor de 235.000,00 euros 

(Duzentos e trinta e cinco mil euros), destinado, em particular, à comparticipação de parte dos 

encargos com os trabalhos adicionais não financiados pelo programa, nem abrangidos por 

qualquer outra forma de financiamento.» (NIPG 16799/25) ---------------------------------------------

[...]

Em 20 de maio de 2025, o júri, elaborou o relatório final, e decidiu manter o teor e conclusões do 

relatório preliminar.  

Assim, nos termos do n.º 4 do artigo 148.º do CCP, cabe à Câmara Municipal: 

1. Admitir e adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Caravela – Companhia de 

Seguros, S.A.”, pelo preço contratual de 680.646,34 € (seiscentos e oitenta mil seiscentos e 

quarenta e seis euros e trinta e quatro cêntimos), isento de IVA, nos termos do n.º 28 do artigo 9.º 

do Código do Imposto sobre o Valor Acrescentado.  

Cabe, ainda, à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

2. Aprovar a minuta do contrato.» (NIPG 6332/25) -------------------------------------------------------

[...]

Saneamento, na reunião ordinária de 28 de fevereiro de 2025, e o despacho do senhor Presidente 

de 18 de fevereiro de 2025, deliberado remeter à Assembleia Municipal para efeitos de nomeação 

do revisor oficial de contas a empresa: A. Zózimo & M. Lourenço, SROC, Lda. pelo valor 

contratual de 4.500,00€ (quatro mil e quinhentos euros), conforme previsto no n.º 1 do artigo 77.º 

da Lei n.º 73/2013, de 03 de setembro. (NIPG 16166/25) ------------------------------------------------  

11) Aquisição de licenciamento Microsoft - Pelouro da Contratação Pública: ---------------------

[...]

n.º 197/99, de 08 de junho, resultante da contração com a empresa adjudicatária, pela seguinte 

classificação: 

2.1 Plano: 2025/I/68 - Aquisição de software informático; Económica: 07 01 08 - Aquisição de 

bens de capital – Investimentos – Software informático, com o preço base de 175.684,80 € (cento 

e setenta e cinco mil seiscentos oitenta e quatro euros e oitenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor, para um período de 3 anos.  

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4. Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, o

[...]

n.º 197/99, de 08 de junho, para a aquisição do serviço de limpeza de edifícios, pela seguinte 

classificação: 

2.1. Plano: 2025/A/3 - Aquisição de serviços; Económica: 020202 – Aquisição de bens e serviços  

- Aquisição de serviços – Limpeza e Higiene, com o preço base de 368.000,00€ (trezentos e 

sessenta e oito mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, para um período de 2 anos.  

3) Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP,